

**Protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 29 września 2021 roku
(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym)**

Obecni:

- Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych*
- Wojciech Sancewicz*
- Alicja Rotfeld-Paczkowska*
- Małgorzata Janus*
- Anna Olejniczak-Siara*
- Paweł Dziekański*
- Karolina Likhtarovich*
- Jacek Matłacz*

oraz

Michał Gołąb – Przewodniczący Rady Miasta

Małgorzata Łaskarzewska – Radna Miasta Podkowa Leśna

Agnieszka Hein – dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy w Podkowie Leśnej

Aleksandra Kacprowicz – autorka wniosku dot. działań równościowych

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

- 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
- 2.** Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji.
- 3.** Wnioski Komisji do budżetu miasta na 2022 rok.
- 4.** Sprawy różne:
 - a)** wniosek Towarzystwa Edukacji Antydyskryminacyjnej ws. podjęcia współpracy w zakresie działań równościowych,
 - b)** oferta współpracy – projekt Leśna Baza Sójka,
 - c)** inne.
- 5.** Wolne wnioski.
- 6.** Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1)

Przewodnicząca Komisji Magdalena Eckhoff rozpoczęła posiedzenie o godzinie 18.10, przywitała obecnych na posiedzeniu członków Komisji (obecnych 8 członków Komisji: Magdalena Eckhoff, Anna Olejniczak-Siara, Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz, Małgorzata Janus, Jacek Matłacz, Karolina Likhtarovich, Paweł Dziekański) oraz stwierdziła kworum.

Ad. 2)

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z 21 kwietnia 2021 roku.

W wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został przyjęty.

Przewodnicząca zarządziła przegłosowanie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z 24 czerwca 2021 roku.

W wyniku głosowania: 6 za, 0 przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu, protokół został przyjęty.

Ad. 3)

Przewodnicząca powiedziała, że w zeszłym roku Komisja Spraw Społecznych przedstawiła swoje wnioski do budżetu na 2021 rok. Wśród wniosków było zabezpieczenie środków finansowych na dodatkowe lekcje przygotowujące uczniów do egzaminu ósmoklasisty w szkole samorządowej. Środki zostały przyznane na dodatkowe zajęcia matematyki w roku szkolnym 2020/2021, lecz nadal jest potrzeba by dodatkowe lekcje zorganizować w przyszłym roku. Powiedziała, że po rozmowie z dyrektorką szkoły dowiedziała się, że organizacja tych zajęć jest stale potrzebna każdego roku.

Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie czy dodatkowe zajęcia są dedykowane dla wszystkich uczniów.

Otrzymała odpowiedź, że są to dodatkowe zajęcia dla chętnych uczniów zaczynające się o godzinie 7.15.

Przewodnicząca powiedziała, że w zeszłym roku Komisja wniosowała o dodatkowe zajęcia sportowe, które były realizowane w 2021 roku.

Agnieszka Hein powiedziała, że dzięki zgodzie Burmistrza Miasta wszyscy uczniowie mają dodatkową godzinę matematyki tygodniowo. Dla klas 7 i 8 są prowadzone dodatkowe zajęcia języka polskiego. Obecnie szkoła przygotowuje listy dzieci, które będą mogły skorzystać z dodatkowych zajęć, ufundowanych ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie jak będą realizowane dodatkowe zajęcia sportowe w czasie kiedy sala gimnastyczna jest niedostępna.

Agnieszka Hein odpowiedziała, że obecnie zajęcia sportowe odbywają się na małej sali gimnastycznej, sali konferencyjnej i starej siłowni.

Agnieszka Hein zaproponowała poszerzenie oferty języka angielskiego w celu wykonania oddziałów dwujęzycznych w 7 i 8 klasach. Realizacja tego pomysłu wymagałaby zatrudnienia dodatkowego filologa. Stworzenie oddziałów dwujęzycznych poprzedzone jest wykonaniem testu predyspozycji językowych. W klasie dwujęzycznej dwa przedmioty uczone są w ograniczonym językowym zakresie. Część lekcji prowadzona jest w języku obcym i jest znacznie więcej lekcji języka angielskiego. Oddziały dwujęzyczne wiążą się z kosztem ok. 120-150.000 zł. Szkoła posiada środki na przeszkolenie nauczycieli przedmiotów ścisłych, więc pieniądze od gminy przeznaczone byłby jedynie na wynagrodzenia tych nauczycieli.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że popiera pomysł wykonania oddziałów dwujęzycznych. Zadał pytanie czy w ciągu roku szkoła będzie gotowa do wykonania takich oddziałów.

Agnieszka Hein powiedziała, że szkoła jest w trakcie szkolenia nauczycieli i w przypadku zgody władz Miasta oraz Kuratorium Oświaty jest możliwe wykonanie oddziałów w przyszłym roku szkolnym.

Radny Jacek Matłacz zadał pytanie czy jest możliwość zatrudnienia w szkole native speakera.

Agnieszka Hein powiedziała, że nie ma potrzeby zatrudnienia native speakera w szkole, ponieważ obecnie w dydaktyce nauczania języka odchodzi się od wykorzystywania metody komunikacyjnej.

Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska powiedziała, że w poprzednich latach było dofinansowanie do szczepienia przeciwko HPV dla dziewcząt. W zeszłym roku wniosek ten nie został uwzględniony.

Radny Wojciech Sancewicz powiedział, że Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków na szczepionki przeciwko grypie, lecz nie wiadomo czy będą one dostępne.

Radna Anna Olejniczak-Siara powiedziała, że według zaleceń Rady Szpitala w Grodzisku Mazowieckim, nie powinno się łączyć szczepień na grypę ze szczepieniami przeciw COVID-19.

Przewodnicząca przypomniała o wniosku dyrektora Biblioteki Miejskiej co do wzmocnienia stropu w budynku.

Radna Małgorzata Janus powiedziała, że podkowiążscy policjanci prosili o przeznaczenie pieniędzy na nagrody w dniu ich święta, a nie na służbę ponad normatywną. Godziny ponad normatywne często wykonywane są przez policjantów z Grodziska Mazowieckiego, a nie z Podkowy Leśnej.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że w takiej sytuacji policjanci dostawaliby dodatkowe pieniądze nie wykonując żadnej dodatkowej pracy na rzecz Miasta.

Radna Alicja Rotfeld -Paczkowska przedstawiła wniosek o przeznaczenie środków na wsparcie psychologiczne dla dzieci i młodzieży po pandemii.

Radna Małgorzata Janus powiedziała, że dyrektor OPS na spotkaniu z członkami Komisji poprosiła o możliwość zwiększenia ilości godzin pracy psychologa w ośrodku. Zawniosowała o przekazanie środków dla OPS w celu realizacji pomocy psychologicznej dla mieszkańców.

Radna Alicja Rotfeld -Paczkowska przedstawiła wniosek o dofinansowanie przeprowadzenia procedury in vitro dla potrzebujących takiego wsparcia rodzin.

Michał Gołąb powiedział, że lepiej zamiast in vitro wykorzystać naprotechnologie lub metodę Roetzera. Metoda in vitro nie zajmuje się leczeniem niepłodności, lecz pomaga w poczęciu dziecka. Powiedział, że naprotechnologia jest skuteczniejsza niż in vitro i jest znacznie tańsza. Zaproponował dofinansowanie do wielu metod leczenia niepłodności, tak by osoba się z nią borykająca mogła sama dokonać wyboru najlepszej dla siebie metody.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że dofinansowanie nie powinno być ograniczone jedynie do metody in vitro. Środki przeznaczone na ten cel powinny być na tyle wysokie, by Miasto mogło pomóc kilku rodzinom.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że dofinansowana powinna być metoda, która najbardziej rokuje na sukces, a nie dowolna wybrana przez parę.

Przewodnicząca wyjaśniła, że naprotechnologia jest to metoda naturalnego kontrolowania rozrodczości. Metoda stawia nacisk na poznanie własnej płodności przez małżonków. Metoda ta nie pomaga w sytuacjach kiedy kobieta nie może zająć w ciąży z przyczyn fizycznych.

Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że program dofinansowania in vitro jest prowadzony w Warszawie, a wysokość dofinansowania wynosi 6.000 zł. Jest on przygotowany na lata 2020-2022, a skorzystać z niego mogą niepełne pary, które nie mogą zrealizować planów rozrodczych poprzez naturalną koncepcję, pozostające w związku i zamieszkujące na terenie Warszawy przynajmniej od 2 lat. Naprotechnologia jest prowadzona przez Kościół nie jest dofinansowywana. Warto dofinansowywać metodę na którą rodzina nie może sobie finansowo pozwolić, a która jest ostatnim możliwym wyjściem. Niepełność dotyczy coraz większej ilości młodych osób, które wchodzą w związki małżeńskie.

Radna Małgorzata Łaskarzewska przedstawiła wniosek o realizację domu opieki dziennej dla seniorów, którzy często są osobami samotnymi i potrzebują kontaktu z innymi ludźmi.

Michał Gołąb powiedział, że naprotechnologią zajmują się przynajmniej 3 instytuty w Warszawie i wykonywane jest tam leczenie hormonalne oraz zabiegi chirurgiczne. Wybór odpowiedniej metody oraz przyznanie dofinansowania będzie opierało się na lekarskiej wiedzy specjalistycznej.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że w warszawskim programie dofinansowane w kwocie 6.000 zł są maksymalnie 3 próby poczęcia, czyli łącznie max. 18.000 zł na rodzinę. Środki przeznaczone są nie tylko na leczenie niepełności, ale też na zajęcia dla dzieci.

Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska powiedziała, że nie wiadomo ile osób z Podkowy Leśnej zgłosi się do programu i czy będą spełniać narzucone kryteria.

Radny Wojciech Sancewicz zgłosił wniosek o uzupełnienie i aktualizację systemu informacji miejskiej na terenie całego Miasta. Powiedział, że mieszkańcy ustawowo są zobowiązani do umieszczenia numeru na swojej posesji i Miasto mogłoby przygotować odpowiedni szablon by numery wszystkich posesji wyglądały tak samo.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że wniosek do budżetu Miasta na 2022 rok o zabezpieczenie środków finansowych na wykonanie systemu informacji miejskiej zgłosiła Komisja Gospodarki i Rozwoju.

Radna Małgorzata Janus zawnioskowała o przeznaczenie środków na pomoc seniorom i wykonanie dziennego domu pobytu, który jest bardzo potrzebny w Podkowie Leśnej. Osoby starsze są często samotne, a chętnie wyszłyby z domu i porozmawiały z innymi.

Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że oddział dziennego pobytu dla seniorów mógłby zostać wykonany w budynku przy ul. Jaworowej, w którym obecnie prowadzony jest prywatny pensjonat. Zaproponowała dofinansowanie do pobytu seniorów w kwocie 1.000 zł. Rodziny mogą same decydować gdzie senior ma uczęszczać na spotkania i wybrać ośrodek w Podkowie Leśnej lub gminie ościennej.

Radny Jacek Matłacz zaproponował nawiązanie współpracy przez Miasto Podkowa Leśna z jednym domem dziennego pobytu, do którego przychodziliby wszyscy chętni seniorzy. Ośrodek mógłby zostać wybrany poprzez przetarg.

Radni wspólnie opracowali wnioski do budżetu Miasta na 2022 rok Komisji Spraw Społecznych:

- Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na pakiet dodatkowych godzin lekcyjnych przygotowujących uczniów do egzaminu ósmoklasisty w szkole samorządowej.

- Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na realizację dodatkowych zajęć sportowych w Szkole Samorządowej.
- Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na przywrócenie dofinansowania szczepień przeciwko HPV dla dziewcząt.
- Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na przygotowanie oddziałów dwujęzycznych w Szkole Samorządowej.
- Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na sfinansowanie szczepień na gripę na dotychczasowych zasadach.
- Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na wzmocnienie stropu w Bibliotece Miejskiej.
- Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych dla Policji na służby ponadnormatywne i nagrody w kwocie 10.000 zł.
- Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na wsparcie psychologiczne po pandemii dla młodzieży i dorosłych mieszkańców Podkwoy Leśnej.
- Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na dofinansowanie dla rodzin dotkniętych problemem bezdzietności (in vitro, naprotechnologia, Roetzer lub inne metody) – 6.000 zł/rodzinę, łącznie 30.000 zł.
- Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na wsparcie dla seniorów (placówka dziennego pobytu).

Wyniki głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad. 4)

a)

Aleksandra Kacprowicz powiedziała, że jest członkinią Zarządu Towarzystwa Edukacji Antydyskryminacyjnej. Powiedziała, że podobne polityki funkcjonują w dużych miastach, jak np. Gdańsk, Poznań Łódź lub Warszawa. W mniejszych gminach nie było prowadzonych jak dotąd długoterminowych programów antydyskryminacyjnych. Wniosek został skierowany do Rady Miasta Podkwoy Leśna w związku z przyjęciem przez Radnych deklaracji o poszanowaniu praw człowieka.

Przewodnicząca powiedziała, że społeczność podkwowiańska natychmiastowo zareagowała na sprawę transpłciowego dziecka, jak również konieczność udzielenia pomocy uchodźcom w Ośrodku Dębak, co pokazuje zaangażowanie społeczności lokalnej.

Aleksandra Kacprowicz powiedziała, że możliwe jest zorganizowanie warsztatów, które będą opowiadały o doświadczeniach osób dyskryminowanych oraz pomagały w integracji takich osób ze społecznością lokalną. Program ma na celu kształtować odpowiednie zachowania, pokazywać różne wartości.

Michał Gołąb powiedział, że dzieci uchodźcze przebywają na terenie Podkowy Leśnej i uczęszczają do szkoły. Społeczność Podkowy Leśnej ma już odpowiednie reakcje i jest wzorem dla innych. Dzieci podkowieńskie uczą się i żyją na co dzień z dziećmi uchodźczymi, więc nie ma wśród młodych Podkowień problem z akceptacją innych. Powiedział, że przeprowadzenie takich warsztatów może negatywnie wpłynąć na dzieci uchodźcze, które zostały już zaakceptowane przez grupę.

Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska powiedziała, że w Podkowie Leśnej jest potrzeba warsztatów antydyskryminacyjnych. Dzieci trafiające do szkoły spotykają się z niezyczliwym przyjęciem przez rówieśników. Takie sytuacje mają miejsce w szkole samorządowej, lecz nie są nagłaśniane.

Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej proponuje realizację w Podkowie Leśnej programu, który zintegruje mieszkańców. Program ma na celu wzmocnienie przynależności i tożsamości z miejscem zamieszkania. Są w nim zawarte działania edukacyjne równościowe, zwalczające stereotypy i wzmacniające empatię. Przyjęcie programu kreowałoby Podkowę Leśną jako miejsce wspólnie realizujące politykę społeczną przyjazną do życia dla wszystkich. Poprzez tego typu programy można edukować i integrować mieszkańców.

Radny Jacek Matłacz zadał pytanie czy na przeprowadzenie zajęć antydyskryminacyjnych w szkole wymagana jest zgoda Kuratora Oświaty.

Aleksandra Kacprowicz odpowiedziała, że nie jest wymagana, ponieważ to dyrekcja szkoły i rodzice wyrażają zgodę na przeprowadzenie takich zajęć.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że popiera pomysł organizacji warsztatów antydyskryminacyjnych wśród dzieci i młodzieży.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że warsztaty równościowe będą odpowiednie dla dzieci i młodzieży. Powiedziała, że nie widzi potrzeby by dorośli mieszkańcy mieli uczestniczyć w takich warsztatach. Podkowa Leśna przez lata miała doświadczenie z różnorodnością na wielu płaszczyznach. Dzieci obcokrajowców uczą się w podkowieńskiej szkole już od wielu lat, a przyjęcie dzieci z Afganistanu nie było czymś niezwykłym dla lokalnej społeczności.

Radna Małgorzata Łaskarzewska powiedziała, że warto próbować by w przestrzeni publicznej zachodziły zmiany w zachowaniu. Podczas warsztatów dzieci mogą zobaczyć jak inne osoby reagują na określone sytuację.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że to dzieci mają wpływ na swoich rodziców oraz dziadków i to właśnie tą najmłodszą grupę należy edukować.

Aleksandra Kacprowicz powiedziała, że Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej ma za zadanie wspieranie edukacji młodzieży. W programie zaproponowane są formy działalności, które trafiają do różnych grup wiekowych. Koszt programu zależy od form jego realizacji oraz czasu, na jaki zostanie podpisana umowa współpracy.

Przewodnicząca powiedziała, że członkowie Komisji mogą zdecydować o potrzebie przeprowadzenia programu w Podkowie Leśnej, lecz jego realizacją będzie zajmował się urząd miasta.

Przewodnicząca powiedziała, że Rada Miasta przyjęła deklarację opisującą kierunek, w którym społeczność Miasta Podkowa Leśna powinna iść. Warto zorientować się czy są dostępne fundusze zewnętrzne wspierające inicjatywy antydyskryminacyjne, które mogłyby zostać wykorzystane.

Aleksandra Kacprowicz powiedziała, że w ramach współpracy z gminą, Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej może zawnioskować o fundusze unijne lub wojewódzkie w celu realizacji programu. Towarzystwo pozyskiwało już środki we współpracy ze szkołami i organizacjami pozarządowymi.

Członkowie Komisji ustalili, że zawnioskują do Burmistrza Miasta o podjęcie działań zmierzających do pozyskania środków zewnętrznych na realizację promowania postaw antydyskryminacyjnych - w myśl Podkowieńskiej Deklaracji Poszanowania Praw Człowieka oraz wybranych treści zawartych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Podkowa Leśna na lata 2017-2027.

W wyniku głosowania: 8 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, wniosek został poparty.

b)

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że organizacja bazy na terenie Lasu Młochowskiego wiąże się z wyrażeniem zgody na taką inwestycję przez Nadleśnictwo Chojnów.

Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że zaproszą na kolejne posiedzenie wnioskodawców by ustalić czy projekt był konsultowany z Nadleśnictwem Chojnów.

Radna Karolina Likhtarovich zadała pytanie jak zakończyła się sprawa miejsca rekreacyjnego w Lesie Młochowskim dla młodzieży.

Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska powiedziała, że przy okazji spotkania z leśnikami odbyła się rozmowa dot. szałas-bazy, lecz nie przyniosła żadnych efektów. zaproponowała zaproszenie przedstawicieli Nadleśnictwa Chojnów na posiedzenie Komisji w celu omówienia tego tematu.

c)

Radny Wojciech Sancewicz zwrócił uwagę na konieczność zachowania czystości miejsc spacerowych takich jak Park Miejski.

Radna Anna Olejniczak-Siara zwróciła uwagę na konieczność regularnego opróżniania koszy na śmieci.

Ad. 5)

Nie zgłoszono wolnych wniosków.

Ad. 6)

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 20.50.

Protokół sporządziła Marta Niedzieska

*Przewodnicząca Komisji
Spraw Społecznych
/-/
Magdalena Eckhoff*